« Ut quid deposuisti maceriam ejus, et vindemiant « eam omnes qui transeunt viam? » Maceria Ecclesiæ apostoli sunt et doctores, omnesque episcopi et sacerdotes. His autem depositis et inuertextis, nemo est qui eam defendat, et latronum et hæreticorum insidias ab ea repellat. Vindemiant itaque et conculcatur ab iis qui viam transeunt, et per viam rectitudinis non ambulant; unde et subditur :

« Exterminavit eam aper de silva, et singularis « ferus depastus est eam. » Iste aper, et ferus singularis quilibet hæreticus est, veluti Arius et Simon Magus, per quem et tyrannos nihilominus intelligere possumus. Qui bene de silva venire dicuntur; quoniam silvestres et extranei sunt, neque domesticam ferunt doctrinam. Domestici vero illi sunt, de quibus dicitur : « Jam non estis hospites et advenæ, sed estis cives sanctorum et domestici Dei (Ephes. ii, 19). » Et isti quidem depascunt vineam Dei, quia et corporaliter et spiritualiter Ecclesiam Dei dissipare non cessant.

« Domine, Deus virtutum, convertere » nunc; quoniam vinea tua vindemietur, exterminatur et conculcatur. Nunc convertere; quia « ecce nunc tempus acceptabile, ecce nunc dies salutis (II Cor. vi, 2). » Et quia Judæi inconvertibiles sunt, vel gentiles convertantur ad fidem.

« Respice de cælo; » de illo tuæ divinitatis excellentissimo clarissimoque secreto, « et vide » misericorditer, « et visita » potentialiter vineam istam; » et dirige eam ad te, neque errare permittas post greges hæreticorum. « Quam plantavit dextera tua. » Et ubi plantavit? « Super filium hominis, quem cou- « firmasti tibi. » Salvator noster est, qui de se ipso ait : « Videbitis angelos ascendentes et descendentes super Filium hominis (Joan. i, 51). »

475 Super hunc autem plantata est Ecclesia, quia sicut Apostolus ait : « Fundamentum aliud nemo

« potest ponere, præter id quod est Christus Jesus (I Cor. iii, 14). » Quod autem ait: « quem confirmasti tibi, » hoc est quod alibi dicitur: « Ponam in salutari, fudicialiter agam in eo (Psal. xi, 6). » Ipsum enim digæ satis confirmavit Dominus principem militiæ suæ ad laudem et gloriam nominis sui.

« Incensa igni, et effossa manu, ab increpatione vultus tui peribunt. » Vide, inquit, et visita vineam letam, ne forte ab impiis incendatur, et effodiatur; quia omnia quæ incensa fuerint igni, et effossa manu, ab increpatione vultus tui peribunt. Hæc increpatione erit in iudicio, quando dicitur, tollantur impii, ne videant gloriam Dei, et convertantur peccatores in infernum (Isa. xxvi). Et: « Ite maledicti in ignem æternum (Matth. xxv, 41). » Ignis est omne peccatum quo anima incenditur, effoditur, et a suæ stabilitatis fundamento avulsa separatur.